
UCHWAŁA NR XXXII.177.2021 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny  
nieruchomości  stanowiących własność Gminy Górzyca na rzecz Skarbu 

Państwa – Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Ośno Lubuskie. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021, poz.1372 ze zm.), art. 13 ust. 2 i 2 
a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2021r., poz.1899 ze zm.)  Rada Gminy Górzyca 

uchwala, co następuje: 
§ 1. Wyraża się zgodę na dokonanie przez Gminę Górzyca darowizny na rzecz 

Skarbu Państwa – Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Ośno Lubuskie następujących nieruchomości: 

1) działka nr 131/5 pow. 0,1100 ha, położona w obrębie Czarnów, 
GW1S/00003765/6, 

2) działa nr 133/3 pow. 0,4500 ha, położona w obrębie Czarnów, 
GW1S/00003765/6, 

3) działka nr 174/2 pow. 1,7900 ha, położona w obrębie Czarnów, 
GW1S/00003765/6, 

4) działka nr 689 pow. 0,2500 ha, położona w obrębie Czarnów, 
GW1S/00003765/6, 

5) działka nr 691/1 pow. 1,1300 ha, położona w obrębie Czarnów, 
GW1S/00003765/6, 

6) działka nr 144/2 pow. 0,4900 ha, położona w obrębie Górzyca, 
GW1S/00003702/7, 

7) działka nr 1/2 pow. 0,8100 ha, położona w obrębie Spudłów, 
GW1S/00003763/2, 

8) działka nr 2 pow. 0,4300 ha, położona w obrębie Spudłów, 
GW1S/00003763/2, 

9) działka nr 57/3 pow. 0,2400 ha, położona w obrębie Spudłów, 
GW1S/00003763/2, 

10) działka nr 201/2 pow. 0,1793 ha, położona w obrębie Spudłów,                           
GW1S/00003763/2, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F34056AF-B406-4A84-964C-45660D9A99D1. Podpisany Strona 1



11) działka nr 147/3 pow. 2,5000 ha, położona w obrębie Żabice, 
GW1S/00026378/3, 

12) działka nr 162 pow. 0,3585 ha, położona w obrębie Żabice, 
GW1S/00012645/5, 

13) działka nr 165/3 pow. 0,9800 ha, położona w obrębie Żabice, 
GW1S/00012645/5, 

14) działka nr 806/3 pow. 0,2900 ha, położona w obrębie Żabice, 
GW1S/00012645/5, 

15) działka nr 807/3 pow. 0,6400 ha, położona w obrębie Żabice, 
GW1S/00012645/5. 

§ 2. Darowizna następuje z przeznaczeniem na drogi leśne. 

§ 3. W przypadku niewykorzystania darowanej nieruchomości na cele 
określone w §2, darowizna podlega odwołaniu. 

§ 4. Warunki dokonania darowizny zostaną określone w protokole rokowań 
spisanym przez Gminę Górzycę i Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo Ośno Lubuskie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F34056AF-B406-4A84-964C-45660D9A99D1. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Projekt uchwały przedkłada się w związku z wnioskiem  z dnia 9 
listopada 2021r. (data wpływu 10 listopad 2021r.) Nadleśnictwa Ośno Lubuskie 
w sprawie wszczęcia procedury nieodpłatnego przekazania nieruchomości. 

Przedmiotowe  nieruchomości gruntowe stanowiące własność Gminy 
Górzyca bezpośrednio przylegają do gruntów leśnych będących w zarządzie 
Skarbu Państwa. Nie tworzą one odrębnych ciągów komunikacyjnych a w 
większości przypadków przechodzą w drogi leśne. Głównym użytkownikiem 
dróg jest Nadleśnictwo Ośno Lubuskie a ich stan techniczny decyduje o 
możliwości wywozu surowca drzewnego oraz o sprawności akcji gaśniczych. 
Część z tych nieruchomości stanowi ważny element  leśnej infrastruktury 
drogowej jak działki nr 1 / 2 oraz 2 położone w Spudłowie oraz  nr 144/2 
położonej w Górzycy, które wpisane są w sieć dróg pożarowych Nadleśnictwa. 

Wnioskowane przez Nadleśnictwo Ośno Lubuskie do przekazania 
nieruchomości umożliwią nowemu właścicielowi prowadzenie prawidłowej 
gospodarki leśnej, poprawią strukturę obszarową terenu a przede wszystkim 
przyczynią się do właściwego utrzymania stanu technicznego dróg. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F34056AF-B406-4A84-964C-45660D9A99D1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



